Jornal Oficial
de Maricá

04 de abril de 2018
Ano X • Edição nº 8456 www.marica.rj.gov.br

OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ATRAVÉS DA ATA Nº 07/2017 – SMS.
VALOR GLOBAL: R$ 269.814.40 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E QUA-
RENTA CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E O DECRETO MUNICIPAL Nº 047/2013,
SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO: ATÉ 31/12/2018.
Programa de Trabalho: 20.02.10.303.0004.2173
Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00
Fonte de Recurso: 202 e 206
Nota de Empenho: 242/2018, 243/2018 e 244/2018
DATA DA ASSINATURA: 22/02/2018.
MARICÁ, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.
SIMONE DA COSTA DA SILVA MASSA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº. 43, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO N.º 32/2018 REFERENTE AO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 3738/2018.
A SECRETÁRIA DE SÁUDE, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Coordenadoria de Con-
tratos e Convênios em observância ao art. 34, §2 do decreto 047/2013 e Art. 3º, VIII do Decreto Municipal nº 086/12 e
considerando a necessidade de regulamentar e fiscalizar o cumprimento do contrato nº 32/2018.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, abaixo, para compor a Comissão de Fiscalização de cumprimento do contrato nº 32/2018
cujo objeto é a aquisição de material médico hospitalar, através da ata nº 07/2017 – SMS.
ERICA DO AMARAL COSTA - MAT. 107.969
REGINA RAQUEL DA CONCEIÇÃO COSTA - MAT. 108.630
JESSICA DOS SANTOS BRITO - MAT. 108.387
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, gerando seus
efeitos a partir de 22/02/2018.
Publique-se.
Maricá, em 22 de fevereiro de 2018.
SIMONE DA COSTA DA SILVA MASSA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – CODEMAR

Edital de Convocação Nº 06/2018
DO CONCURSO PÚBLICO – N° 001 ∕2017
CONCURSO PARA PRENCHIMENTO DE VAGAS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ – CODEMAR
S. A.
O Presidente da CODEMAR – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ, no uso de suas atribuições legais,
vem por meio deste, convocar os aprovados no Concurso Público Nº 001/2017 da CODEMAR S.A., conforme Termo de
Homologação publicado no JOM Nº 802 de 16 de outubro de 2017, para TOMAR POSSE NOS SEUS RESPECTIVOS
CARGOS.

INSCRIÇÃO CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

37229 TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES CARLOS EDUARDO DANTAS E SILVA 1º

Pelo presente instrumento, ficam os mesmos convocados a comparecerem junto à COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DE MARICÁ – CODEMAR S/A, na Superintendência de Administração e Finanças, até o dia 27 de abril de 2018, com
todos os documentos solicitados na cartilha entregue aos aprovados no dia 27 de outubro de 2017, incluindo a carteira de
trabalho. A posse e o início dos exercícios serão no dia 02 de maio de 2018.
Publique-se!
Maricá, 02 de abril de 2018.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 261/2018 PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2018 – CODEMAR HOMOLOGAÇÃO
Em conformidade com o parecer da Auditoria da CODEMAR, AUTORIZO a despesa e HOMOLOGO a licitação PREGÃO
PRESENCIAL, com fulcro na Lei Federal nº. 8.666/93 em sua atual redação que tem por objeto: Aquisição de balanças
eletrônicas para uso no check´in no Aeródromo Municipal de Maricá.  Adjudicando o objeto em favor da EMPRESA
K.C.R.S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI- EPP, CNPJ 21.971.041/0001-03, NO VALOR DE R$ 6.360,00 (seis
mil, trezentos e sessenta reais).
Em 02 de abril de 2018.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

  A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
09/2017- SRP /CODEMAR
O(a) Pregoeiro(a): Flávia Maria Nogueira Mattos, no uso de
suas atribuições, informa que o Pregão supracitado previs-
to para o dia 11/04/2017 às 10:30h, está suspenso sine die.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
03/2018- CODEMAR
O Presidente: José Luiz da Silva Fernandes, no uso de suas
atribuições, informa que a a licitação supracitada prevista
para o dia 03/05/2018 às 10:30h, está suspensa sine die.

IMPUGNAÇÃO AO PREGÃO 08/2018
Processo Administrativo n.º 6807/2018.
Requerente: NUTECH DO BRASIL LTDA
Resposta: DEFERIDO

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

- EPT

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT
EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO
DETERMINADO
Instrumento: Contrato de trabalho por tempo determinado
Número do contrato: 026/2018
Partes: Empresa Pública de Transportes EPT e Marcos Au-
relio Vianna Mendes
Vigência: De 16/03/2018 a 15/03/2019
Valor mensal: R$ 2.010,00
Objeto: Prestação de serviços de motorista
Fundamento: Inciso IX do Art. 37 da CRFB/88, Lei Com-
plementar n° 244/2014, Decreto nº 109/2014 e a Lei nº
2756/2017
Programa de Trabalho: 710126.122.0069.2319
Elemento de Despesa: 3319004000000
Fonte: 100
Foro: Cidade de Maricá
GABINETE DO PRESIDENTE DA EMPRESA PÚBLICA DE
TRANSPORTES EPT,
Maricá, 16 de março de 2018.
ANDRE LUIS AZEREDO DA SILVA
Presidente Interino EPT
Mat. 106.024

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT
EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO
DETERMINADO
Instrumento: Contrato de trabalho por tempo determinado
Número do contrato: 028/2018
Partes: Empresa Pública de Transportes EPT e Igor Pereira
Oliveira
Vigência: De 16/03/2018 a 15/03/2019
Valor mensal: R$ 2.010,00
Objeto: Prestação de serviços de motorista
Fundamento: Inciso IX do Art. 37 da CRFB/88, Lei Com-
plementar n° 244/2014, Decreto nº 109/2014 e a Lei nº
2756/2017
Programa de Trabalho: 710126.122.0069.2319
Elemento de Despesa: 3319004000000
Fonte: 100
Foro: Cidade de Maricá
GABINETE DO PRESIDENTE DA EMPRESA PÚBLICA DE
TRANSPORTES EPT,